合肥学院党委中心组理论学习总结材料

根据中共合肥市委宣传部、组织部《关于加强县以上党委中心组理论学习的通知》精神和合宣字〔2004〕65号通知要求，现就我院党委中心组理论学习情况总结汇报如下：

一、党委中心组学习基本情况：

（1）学习次数：本年度我院党委中心组单独集中学习9次，其中扩大学习2次、举办专题报告1次、观看辅导报告2次；另外，组织中层以上干部集中培训一次；参学率达96%。

（2）学习内容：

1、胡锦涛在全国人才工作会议上的重要讲话

2、胡锦涛在中纪委二次、三次全会上的讲话

3、教育部《2003－2007年教育振兴行动计划》

4、《中国共产党党员监督条例》

5、中央高校党建工作座谈会精神

6、中国共产党第十六届四中全会公报

7、中共中央国务院《关于进一步加强和改进大学生思想教育的意见》

8、全省经济工作会议精神

9、合肥市建设学习型社会会议精神

10、《学习力，新的核心竞争力》专题报告

（3）学习方法：

以中心组集中学习和讨论为主，还有观看专题片辅导、组织培训和在院内开展大讨论、统一布置自学（自学篇目分必学和选学）等多种形式。

二、党委中心组理论学习的指导思想和意义

我院党委组在学习中始终坚持以邓小平理论为指导，努力践行“三个代表”重要思想，树立科学为发展观、政绩观、人才观、群众观；坚持为学院事业发展的大局服务，加强针对性、实效性和主动性，努力在全学院营造解放思想，实事求是，与时俱进的浓厚氛围，积极开展“弘扬伟大民族精神，全面建设小康社会”活动，动员和凝聚全院师生的力量，进一步提高教学和管理水平，做好迎接教育部本科院校合格评估的准备。

在学习中我们把学习“三个代表”重要思想同学习宣传贯彻党的十六届三中全会、四中全会、全国人才工作会议结合起来，同学习以胡锦涛同志为总书记的党中央新的理论创新结合起来，同我院的改革发展出结合起来，从而把大家的智慧和力量进一步凝聚到学院的建设和发展上来。在院中心组的带动下，现在各系、处都坚持隔周政治学习制度，切实加强对全院党员、团员、广大师生员工学习工作的组织和领导，并结合实际开展卓有成效的学习，使师生特别是领导干部成为学以致用，用有所成就的模范，通过学习大家在思想认识上达到了新高度，在指导实践上取得了成效，在推动工作上实现了新的突破。党委中心组在学习中还特别重视舆论导向，密切结合学院各项事业的发展，努力营造有利于促进改革发展，维护学院稳定的良好舆论氛围，充分发挥好报纸、广播、网络学新闻媒体的作用，大力推进思想政治工作进课堂、进网络、进公寓、进社团，努力探索新形势下思想政治工作的新思路。

三、党委中心组理论学习的特点

我院党委中心组学习主要有以下几个特点：

①涉及内容广、层次多；

②紧密结合实际工作、针对性强；

③在加强理论学习的同时强调学术性；

在认真学习和讨论的基础上，2004年党委制定出台了《2004年合肥学院工作要点》、《关于宣传思想工作的若干意见》，根据2008年即将迎接教育部本科院校教学水平合格评估的实际情况，组织了“坚持以人为本，牢固树立全面、协调、可持续发展的科学发展观”大讨论，此次大讨论受到了各党总支和行政处室的积极响应，大家紧密结合实际工作，纷纷献计献策，收到的一定思想深度和理论修养的论文共41篇；组织部举办了中层干部培训班，另外还正在积极筹备“合肥学院思想政治教育研究会”，报名人数达60多人。这些举措提高了广大干部理论素养和思想水平，提高了各项工作决策的科学性和工作效率，为三校实质性合并营造了更加和谐的工作氛围，奠定了良好的基础。

总之，2004年合肥学院党委中心组理论学习取得了较好的实际效果，2005年我们将进一步加强中心组的理论学习工作，争取在理论联系实际和学习质量上更下功夫，根据学院下一步的实际编制好2006－2010年发展规划，争取把学院的理论学习工作推向一个新的高潮。

合肥学院党委中心组

2004年12月31日

附件：

一、院办发〔2004〕9号《关于加强党委中心组理论学习的决定》

二、院办发〔2004〕28号《关于开展“坚持以人为本，牢固树立科学发展，促进学院全面、协调、可持续发展”的大讨论的通知》

三、院办发〔2004〕30号《关于宣传思想工作的若干意见》

四、院办发〔2004〕42号《关于调整党委中心组理论学习成员名单的通知》

五、关于成立“合肥学院思想政治教育研究会”的通知

六、合肥学院中层以上干部培训班材料汇编

七、中共合肥学院党委中心组学习计划（2004年下半年）

八、合肥学院党委中心组理论学习自学目录

1、2004年干部理论学习辅导材料

2、在邓小平同志诞辰100周年纪念大会上的讲话

3、《中共中央关于加强党的执政能力建设的决定》辅导读本

4、十六届四中全会新思想新论断新举措学习读本

5、党的十六届四中全会《决定》学习辅导百问

6、加强党的执政能力建设学习读本

7、加强党的执政能力建设问答

8、《理论热点18题》

九、合肥学院学报（社会科学版）2004年增刊目次

PAGE
1